
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활보장과

정책: 국민기초생활보장

단위: 국민기초생활수급자 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 생활보장과

생활보장과 51,943,821 50,104,310 1,839,511

국 44,501,159 44,271,191 229,968

시비 4,529,792 4,140,414 389,378

구비 2,912,870 1,692,705 1,220,165

국민기초생활보장 40,548,142 40,366,036 182,106

국 36,240,675 36,245,307 △4,632

시비 3,016,312 2,833,424 182,888

구비 1,291,155 1,287,305 3,850

국민기초생활수급자 지원 40,139,424 40,139,828 △404

국 36,131,709 36,136,341 △4,632

시비 2,741,181 2,740,803 378

구비 1,266,534 1,262,684 3,850

교육급여 63,563 55,701 7,862

308 자치단체등이전 63,563 55,701 7,862

08 교육기관에대한보조 63,563 55,701 7,862

○교육급여 63,563 55,701 7,862경정 63,563,000원

해산장제급여 226,417 256,163 △29,746

국 203,775 230,547 △26,772

시비 15,849 17,931 △2,082

구비 6,793 7,685 △892

301 일반보상금 226,417 256,163 △29,746

국 203,775 230,547 △26,772

시비 15,849 17,931 △2,082

구비 6,793 7,685 △892

01 사회보장적수혜금 226,417 256,163 △29,746

○해산장제급여 226,417 256,163 △29,746경정 226,417,000원

국 203,775 230,547 △26,772

시비 15,849 17,931 △2,082

구비 6,793 7,685 △892

해산장제급여(시설) 24,600 0 24,600

국 22,140 0 22,140

시비 2,460 0 2,460

301 일반보상금 24,600 0 24,600

국 22,140 0 22,140

시비 2,460 0 2,460

01 사회보장적수혜금 24,600 0 24,600

○해산장제급여(시설) 24,600 0 24,60024,600,000원

국 22,140 0 22,140

시비 2,460 0 2,460

복지관리업무지원 29,233 32,353 △3,120

201 일반운영비 1,600 2,740 △1,140

02 공공운영비 300 1,440 △1,140

○방문조사상담용 통신장비 사용

300 1,440 △1,140경정 300,000원

202 여비 1,980 3,960 △1,980
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부서: 생활보장과

정책: 국민기초생활보장

단위: 국민기초생활수급자 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 1,980 3,960 △1,980

○조사상담활동 1,980 3,960 △1,980경정 1,980,000원

차상위계층 지원 408,718 226,208 182,510

국 108,966 108,966 0

시비 275,131 92,621 182,510

구비 24,621 24,621 0

저소득주민 특별지원 261,510 79,000 182,510

시비 261,510 79,000 182,510

301 일반보상금 261,510 79,000 182,510

시비 261,510 79,000 182,510

01 사회보장적수혜금 261,510 79,000 182,510

○수급자 교육장려금 177,510 0 177,510177,510,000원

시비 177,510 0 177,510

○차상위계층 교육장려금 5,000 0 5,0005,000,000원

시비 5,000 0 5,000

노숙인 보호 및 지원 1,401,032 1,085,154 315,878

국 928,112 759,710 168,402

시비 472,920 325,444 147,476

노숙인 시설운영 강화 1,401,032 1,085,154 315,878

국 928,112 759,710 168,402

시비 472,920 325,444 147,476

노숙인시설 운영 지원 806,343 761,886 44,457

국 564,440 533,320 31,120

시비 241,903 228,566 13,337

307 민간이전 806,343 761,886 44,457

국 564,440 533,320 31,120

시비 241,903 228,566 13,337

05 민간위탁금 806,343 761,886 44,457

○노숙인시설 운영 지원 806,343 761,886 44,457경정 806,343,000원

국 564,440 533,320 31,120

시비 241,903 228,566 13,337

노숙인시설 운영(시비) 68,581 71,724 △3,143

시비 68,581 71,724 △3,143

307 민간이전 68,581 71,724 △3,143

시비 68,581 71,724 △3,143

05 민간위탁금 68,581 71,724 △3,143

○노숙인시설 운영(시비) 68,581 71,724 △3,143경정 68,581,000원

시비 68,581 71,724 △3,143

노숙인시설 기능보강 274,564 0 274,564

국 137,282 0 137,282

시비 137,282 0 137,282

402 민간자본이전 274,564 0 274,564

국 137,282 0 137,282

시비 137,282 0 137,282
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부서: 생활보장과

정책: 노숙인 보호 및 지원

단위: 노숙인 시설운영 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본사업보조 274,564 0 274,564

○노숙인시설 기능보강 274,564 0 274,564274,564,000원

국 137,282 0 137,282

시비 137,282 0 137,282

저소득층 생활안정 지원 8,765,675 8,614,456 151,219

국 7,332,372 7,266,174 66,198

시비 1,040,560 981,546 59,014

구비 392,743 366,736 26,007

자활사업 추진 8,765,675 8,614,456 151,219

국 7,332,372 7,266,174 66,198

시비 1,040,560 981,546 59,014

구비 392,743 366,736 26,007

자활소득공제 0 198,426 △198,426

국 0 178,583 △178,583

시비 0 13,890 △13,890

구비 0 5,953 △5,953

301 일반보상금 0 198,426 △198,426

국 0 178,583 △178,583

시비 0 13,890 △13,890

구비 0 5,953 △5,953

01 사회보장적수혜금 0 198,426 △198,426

○자활소득공제(자활장려금) 0 198,426 △198,426경정 0원

국 0 178,583 △178,583

시비 0 13,890 △13,890

구비 0 5,953 △5,953

지역자활센터 운영 510,001 475,159 34,842

국 356,610 332,191 24,419

시비 152,833 142,368 10,465

구비 558 600 △42

203 업무추진비 558 600 △42

03 시책추진업무추진비 558 600 △42

○지역자활센터 업무추진(예산절감)

558 600 △42경정 558,000원

307 민간이전 509,443 474,559 34,884

국 356,610 332,191 24,419

시비 152,833 142,368 10,465

05 민간위탁금 509,443 474,559 34,884

○지역자활센터 운영 지원 509,443 474,559 34,884경정 509,443,000원

국 356,610 332,191 24,419

시비 152,833 142,368 10,465

가사간병방문서비스 사업 211,428 200,000 11,428

국 148,000 140,000 8,000

시비 31,714 30,000 1,714

구비 31,714 30,000 1,714

307 민간이전 211,428 200,000 11,428

국 148,000 140,000 8,000
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부서: 생활보장과

정책: 저소득층 생활안정 지원

단위: 자활사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 31,714 30,000 1,714

구비 31,714 30,000 1,714

05 민간위탁금 211,428 200,000 11,428

○가사간병방문서비스사업 지원

211,428 200,000 11,428경정 211,428,000원

국 148,000 140,000 8,000

시비 31,714 30,000 1,714

구비 31,714 30,000 1,714

지역사회서비스투자사업(지역개발형 바우처) 1,932,875 1,630,000 302,875

국 1,353,012 1,141,000 212,012

시비 386,575 326,000 60,575

구비 193,288 163,000 30,288

307 민간이전 1,932,875 1,630,000 302,875

국 1,353,012 1,141,000 212,012

시비 386,575 326,000 60,575

구비 193,288 163,000 30,288

05 민간위탁금 1,932,875 1,630,000 302,875

○지역사회서비스투자사업(지역개발형)

1,932,875 1,630,000 302,875경정1,932,875,000원

국 1,353,012 1,141,000 212,012

시비 386,575 326,000 60,575

구비 193,288 163,000 30,288

지역사회서비스투자사업 운영 4,300 3,800 500

국 3,010 2,660 350

시비 1,290 1,140 150

201 일반운영비 4,300 3,800 500

국 3,010 2,660 350

시비 1,290 1,140 150

01 사무관리비 4,300 3,800 500

○지역사회서비스 투자사업 운영

4,300 3,800 500경정 4,300,000원

국 3,010 2,660 350

시비 1,290 1,140 150

행정운영경비(생활보장과) 26,325 38,664 △12,339

기본경비 26,325 38,664 △12,339

기본경비 26,325 38,664 △12,339

201 일반운영비 19,419 30,624 △11,205

01 사무관리비 19,419 30,624 △11,205

○부서운영수용비(예산절감)

10,044 15,840 △5,796

○기본업무수행 급량비(예산절감)

9,375 14,784 △5,409

경정 10,044,000원

경정 9,375,000원

203 업무추진비 3,906 5,040 △1,134

04 부서운영업무추진비 3,906 5,040 △1,134

○부서운영업무추진비(예산절감)

3,906 5,040 △1,134경정 3,906,000원
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부서: 생활보장과

정책: 재무활동(생활보장과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재무활동(생활보장과) 1,202,647 0 1,202,647

보전지출 1,202,647 0 1,202,647

생활보장과 국시비보조금 반환금 1,202,647 0 1,202,647

802 반환금기타 1,202,647 0 1,202,647

01 국고보조금반환금 1,010,415 0 1,010,415

○생계급여 148,107 0 148,107

○수급자 정부양곡 지원 93,821 0 93,821

○해산장제급여 97 0 97

○차상위계층 양곡지원 23,731 0 23,731

○맞춤형급여 민간보조인력 지원(인건비)

178 0 178

○맞춤형급여 민간보조인력 운영 48 0 48

○노숙인시설 운영지원(이자 9,060원 포함)

18,153 0 18,153

○노숙인시설 생계비 지원 10,549 0 10,549

○자활근로 595,169 0 595,169

○자활소득공제(자활장려금) 4,442 0 4,442

○지역자활센터 운영지원 1,461 0 1,461

○가사간병방문서비스 사업(이자 710,470원 포

함) 3,130 0 3,130

○희망키움통장사업 105,805 0 105,805

○지역사회서비스투자사업(이자분)

5,724 0 5,724

148,107,000원

93,821,000원

97,000원

23,731,000원

178,000원

48,000원

18,153,000원

10,549,000원

595,169,000원

4,442,000원

1,461,000원

3,130,000원

105,805,000원

5,724,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 192,232 0 192,232

○생계급여 11,520 0 11,520

○해산장제급여 8 0 8

○차상위계층 양곡지원 2,967 0 2,967

○맞춤형급여 민간보조인력 지원(인건비)

46 0 46

○맞춤형급여 민간보조인력 운영 12 0 12

○노숙인시설 운영지원(이자 3,890원 포함)

8,334 0 8,334

○노숙인시설 생계비 지원 1,172 0 1,172

○저소득주민 특별지원 104,105 0 104,105

○자활근로(이자 100,690원 포함)

46,392 0 46,392

○자활소득공제(자활장려금) (이자 176,710원

포함) 523 0 523

○지역자활센터 운영지원(이자 5,270원 포함)

631 0 631

○지역자활센터 직원복지수당(이자 1,610원 포

함) 1,933 0 1,933

○가사간병방문서비스 사업(이자 152,243원 포

함) 671 0 671

11,520,000원

8,000원

2,967,000원

46,000원

12,000원

8,334,000원

1,172,000원

104,105,000원

46,392,000원

523,000원

631,000원

1,933,000원

671,000원
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부서: 생활보장과

정책: 재무활동(생활보장과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○희망키움통장사업(이자 524,890원 포함)

12,282 0 12,282

○지역사회서비스투자사업(이자분)

1,636 0 1,636

12,282,000원

1,636,000원
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